Erfassung der
Position der
Kolbenstange
4 Baugrößen/Messbereiche
IP67
20 [mA]
(10 [V])
4 [mA]

0,3 m (B) 17 19 25 39
0,3 m (C) 25 27 33 47
Bestellschlüssel
Messbereich
Code Messbereich
025 25 mm
050 50 mm
100 100 mm
200 200 mm
Anschlussvarianten
Code Steckverbinder, Länge
A Offene Kabelenden, 2 m
B M8/4-polig, 0,3 m
C M12/4-polig 0,3 m
Technische Daten Anschlusskabel
Modell D-MP���
Kabelaufbau Außen-Ø [mm] Ø 2,6
Ader
Aderzahl 4 (braun/blau/schwarz/weiß)
Außen-Ø [mm] Ø 0,57
Leiter Effektiver Querschnitt [mm2] 0,08
Kleinster Biegeradius [mm] (Richtwerte) 13
4
5
,6
Ø
 1
0
Ø
 1
4
1
6
,8
12,2
Ø
 8
,2
Teach-Pad Betriebsanzeige
MontagegewindeMontagegewinde
A
B
C
22,42000
Ø
 2
,6
(7,5)(7,5)
M8-Stecker
M12-Stecker
300
300
31,4
44
braun (Nr. 1)
schwarz (Nr. 4)
weiß (Nr. 2)
blau (Nr. 3)
IO-Link Master
Stromversorgung
15 bis 30 VDC
Stromversorgung
15 bis 30 VDC
braun (Nr. 1)
schwarz (Nr. 4)
weiß (Nr. 2)
blau (Nr. 3)
braun (Nr. 1) L+
schwarz (Nr. 4) C/Q
weiß (Nr. 2)
blau (Nr. 3) L−
12
3 4